

| Concepto | 2023 | 2022 | Concepto | 2023 | 2022 |
|---|--------------------|--------------------|--|--------------------|-------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | | Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 125,020,430 | 105,618,738 | Origen | 0 | 0 |
| Impuestos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 | Otros Orígenes de Inversión | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 | | | |
| Productos | 0 | 0 | Aplicación | 880,095 | 1,952,400 |
| Aprovechamientos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 620,201 | 258,514 | Bienes Muebles | 880,095 | 953,269 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Inversión | 0 | 999,131 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones | 124,400,229 | 105,360,224 | | | |
| Otros Orígenes de Operación | 0 | 0 | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -880,095 | -1,952,400 |
| Aplicación | 139,154,287 | 99,918,071 | Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Servicios Personales | 92,124,761 | 76,319,667 | Origen | 0 | 0 |
| Materiales y Suministros | 4,833,148 | 3,554,352 | Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Servicios Generales | 37,153,798 | 12,867,156 | Interno | 0 | 0 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 | Externo | 0 | 0 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 | Otros Orígenes de Financiamiento | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 | | | |
| Ayudas Sociales | 1,726,833 | 183,795 | Aplicación | 0 | 0 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 | Interno | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 | Externo | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 | | | |
| Participaciones | 0 | 0 | Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 | | | |
| Convenios | 0 | 0 | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | -15,013,952 | 3,748,267 |
| Otros Aplicaciones de Operación | 3,315,747 | 6,993,101 | | | |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | -14,133,857 | 5,700,667 | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio | 25,064,948 | 21,316,681 |
| | | | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 10,050,996 | 25,084,948 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y las Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



Mtro. Juan Dionisio Cruz Guerrero
Rector




C.P. Gerardo Zapicho Pacheco
Director de Administración y Finanzas

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA
GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA